
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Ponzone 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.49 

 
OGGETTO: 
Retrocessione loculi cimiteriali 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ivaldi Fabrizio Andrea - Presidente  Sì 

2. Assandri Marco Alberto - Vice Sindaco  Sì 

3. Ricci Paola - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Scagliotti Pierangelo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ivaldi Fabrizio Andrea assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che l’art. 51 del regolamento di polizia mortuaria vigente prevede la possibilità di 
retrocedere loculi al comune con la seguente modalità: 
 

- Per i loculi retrocessi dopo 10 anni dalla data di concessione, è previsto il rimborso da parte 
del Comune di 1/5 delle tariffe vigenti al momento della retrocessione stessa;  per i loculi 
retrocessi entro il periodo che va dal 6° al 10° anno dalla data di concessione, è previsto il 
rimborso da parte del Comune dei 3/5 delle tariffe vigenti al momento della retrocessione 
stessa; per i loculi retrocessi entro 5 anni dalla data della concessione, è previsto un 
rimborso dei 4/5 delle tariffe vigenti al momento della retrocessione. Per la retrocessione 
delle aree cimiteriali il rimborso viene fissato nella misura del 30% delle tariffe vigenti alla 
data della retrocessione. 

 
VISTA la istanza presentata al protocollo generale N. 1222/2024 dal Signor G.S. nato a Ponzone il 
10.10.1948 residente a Ponzone,  titolare del contratto relativo ai  loculi n. 29 e n. 30 nel cimitero di 
Pianlago II Lotto, ed intesa a retrocedere i loculi sotto indicati: 
 

- loculo n. 29 e n. 30 cimitero Pianlago II Lotto; 
 
RITENUTO di  accogliere la richiesta su indicata; 
 
VISTO l’art. 51 del Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Ponzone, allegato alla 
deliberazione di C.C. N. 6 del 05.02.2009, che regola i casi di retrocessione; 
 
VISTO il parere favorevole reso dai rispettivi responsabili dei servizi, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
A voti unanimi favorevoli, legalmente espressi 

 
D E L I B E R A 

 
 Di accogliere la richiesta di retrocessione dei loculi e liquidare al signor G.S. la somma di € 

920,00; 
 

 Di incaricare il responsabile del Servizio Finanziario di liquidare le somme dovute alle 
retrocessioni in oggetto, con le modalità previste dal Regolamento di Polizia Mortuaria Art. 
51 e con imputazione di spesa all’intervento 2.01.05.01 codice 107; 

 
 Di rendere, con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto 

immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : Ivaldi Fabrizio Andrea 

 

Il Segretario Comunale 
F.to : Scagliotti Pierangelo 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE. 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/07/2024 al 03/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Dalla Residenza Comunale, li _________ 
 

 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                   (F.to Scagliotti Pierangelo) 
 

 
Deliberazione G.C. N.         DEL 
Art. 49 T.U. D.Lgs. 267/2000 – Si esprime parere favorevole sulla: 
() regolarità tecnico – amministrativa; 
() regolarità contabile 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               (F.to Dr. Scagliotti Pierangelo)   

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.T.C 

  (F.to Vallino Mauro Domenico)    

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

(Parodi SaraF.toP) 

 
CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 

267) 
 

 Per la scadenza dei dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Scagliotti Pierangelo) 
 

 
 


